
REPÚRTICA DELELUADOR 

vd) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

== — 

  

RESOLUCIÓN No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014. 4082 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

(QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Trigésima Segunda 
del Distrito Metropolitano de Quito el 24 de octubre del 2014, que contiene el 
aumento de capital suscrito; fijación del nuevo capital autorizado; y, reforma de 
estatutos de la compañía MEDICINA PARA EL ECUADOR MEDIECUADOR- 

HUMANA S.A.; | 

QUE el artículo 132 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 
Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 249 de 
20 de mayo de 2014, reformó el artículo 432 de la Ley de Compañías, que de forma 
expresa señala que: “La Superintendencia de Compañías y Valores, adicionalmente 
aprobará, de forma previa, todos los actos societarios y ejercerá la vigilancia y 
control de las compañías emisoras de valores que se inscriban en el registro del 
mercado de valores...”, disposición aplicable al presente caso pues la compañía 
MEDICINA PARA EL ECUADOR MEDIECUADOR-HUMANA S.A. consta como 

emisora de valores del sector privado con registro No. 2012.1.01.00608; 

Que la escritura pública antes referida contiene el aumento de capital suscrito de 
MEDICINA PARA EL ECUADOR MEDIECUADOR-HUMANA S.A., compañía 
emisora de valores según el registro señalado, el cual requiere de una resolución 
aprobatoria por parte de la Superintendencia de Compañías y Valores, de 
conformidad con la disposición citada en el considerando anterior; por lo que la 
Subdirección de Inspección y Control mediante Memorando No. 
SCV.IRQ.DRICA1.SIC.14.942 de 8 de diciembre del 2014 y la Subdirección de Actos 
Societarios mediante Memorando No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.267 de 16 de 
diciembre del 2014, han emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH- 
G-2011-0186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014, 

| 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de US$ 
2*021.611,00 a US$ 3“168.611,00; la fijación del nuevo capital autorizado en US$ 
6'000.000,00; y, la reforma de estatutos de la compañía MEDICINA PARA EL 
ECUADOR MEDIECUADOR-HUMANA S.A., len los términos constantes de la 
escritura pública otorgada en la Notaría Trigésima Segunda del Distrito 
Metropolitano de Quito el 24 de octubre del 2014; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, en el portal web institucional de la Superintendencia de 

po Compañías y Valores.



REPÚRTICA DEI. ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS Y VALORES 

4082 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Trigésima Segunda y Décima 

Primera del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

    

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

leal” lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 19 BIC, 20% 

    
Dr. Camilo"Va ivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

EXP. 48641 
Tr. 44582



A
 

  

       

    RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
  

Ci 

TRÁMIT "NÚMERO: 85696:   
  

Ni 

EN LA. CIUDAD De QUITO, QUEDA! INSCRITA LA RESOLUCIÓN APROBATORIA, ASÍ COMÓ. LA. 

“ESCRITURA MO PROTOCOLIZACION: QUE: se PRESENTÓ: EN' ESTE REGISTRO; CUYO. DETALLE , 

  

“ANONIMA , 
    

2 SARA AA Ñ LL 

    

CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DEESTAFUYOSO DE COMPAÑIA E DE SOCIEDAD, ! 
xs . 

Y A ES Sy 

  

NÚMERO DE' REPERTORIO: 

  

DA 
poe wi pl AA si 

  

  

.FECHA-DE INSCRIPCIÓN: 
    

  

7 NN 

34/12/2014 .: 
  

.NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 0u 0>.    

  

CU6E/ A 
  

  

iii Pra A 
  

REGISTRO: A 

    

"LIBRO.DE, REGISTRO MERCANTIL ASADA 
NA Ve Pa e 

/ AS ANA 2 
+ Es AS 

  

  
(caidas gue L E 

il compares - 
  

    

       Z 
Ni

 
> 

Y
 

A
 

4     4, 

  

  

  

O AA DrONEAo A 
y Fs DN Sí . 

O.DÍ -CAPITALSUSCRITO Y 'KEFORMA ADE ; 
A JA ANA NE AED AA ! 

] E COMPAÑADo sol 
a 2 A ALA No A 

ANONIMA — AA 3 

  

      
      FECHA ESCRITURA: 

  

  

NOTARÍA: * -/...'-    
  

CANTÓN: / 

  

a TR a 
ES 

0 2 KO va 
  

-N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: Y; ¡RO D ASD: SAS, 2014. 2082, cal] 
  

  

[FECHA RESOLUCIÓN: -* > 

  

AO 
  

    

  

AUTORIDAD ( QUE APRUEBA: : 

  

¿INTENDENTE-DE. COMPAÑÍAS DE UN 
  

  

     
-NOMBREsAUTORIDAD QUE 

, EMITE: LA RESOLUCIÓN: 
  

PLAZO: - *:      
  

      NOMBRE DELA COMPAÑÍA: o 

    

        "DOMICILIO DE.LA COMPAÑÍA: *-   
  

  

   
   

            

  

       
 
 
 

     

 
 

  

     

 
 

     

  

    

   

  

   

     

  

           

  
     
   

   

    
   
   

   

 



    
NONE ES SORACOC ON OOOO NO NON ALAN UY Ana Na LAS A AAA PADLAS FEAR 

DOS SODIO SS O AAA RSÍAIOO 20) AMOR oO JO No 
> A a IS O AA SIS / IINNS ADO Ya SOS ¡JJ AS y , - . > 

                    
    

           

  

          
    
   

  

LE
 

        

  

Io, SO, OO 
AAA MA h A AS ANO ARG ño DO : Jok , 

Mercantil de Quito o cÓS 
NAAA AJO OSOS AS URNAS Saa 

     
O ¿O OO 

HARIAN RRROS E o a a OR DON 

P
S
 

A 

y NG Ñ : : , 
A YAA IX SS A YANYSARSA/S 
1 Lcd. L DATOS CAPITAL CUANTÍAS LADOS 
SÁ == E . » , PIES DES NA = SST NS, * valoro? A IATA 

ib “6000000; 007 O 
eS ASE — == == 7 ESIION == 77 Py y - - SE - Y A y SN PH IN AA 

a G ASH Cia ne ONO PRD / 4 MA A L -1147000,00*, 2% pc RN 300S A PRD 

EOS Capa, INE EN AIN A BIOS OO AAA 

  

ML
 
P
A
Z
 

  

  

    
                

Ao PARANA AZAZ A . ERA AT 
  

/ 5. ZDATÓS ADICIONALES: . 
  

'GEN. q oo SOY a (Uos A la 

q OÍ SO de, O a Y A e | < NO 
AL PMe E A RA , OA O 
AR AR ARI E A BSOS | ERA 

= EDO 1 > / y 
l 

LASA,       
  

  

  ag NAT 

7 CUALQUIER. MEA AHERACIÓN O MODIFICACIÓN SALCTEXTO ".DELA 
“PRESENTE-RAZÓN; LA INVALIDA; LOS CAMPOS QUE E ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

( INNECESARIOS. E y -EROdESO DE INSCRIPCIÓN: SEGUN 
A ” 1 

SON: “LAS NANO 
z $ ARA A DAS ORIO , a 

7 NORMATIVA VIGENTE. Y SS ES AL LS SISSI 
.. [ROA yo S IN AY E TARA O AD e ! e AS 

e SS YN EZ MS AN MES cba DIA Le TE? ATL FEAS AUN A SE 
“DE-EMISI O» 5 DELMES ENERO DE 2 EGRNA 

o ES TA E ÁEED LS, 

  

      

Z 

pla 
¿o UN Ss 
y ab 

  

EN 

pr 0 10 , plata AYDDOO O: 
1 

ob 

Si Da O 
L 

le 
Ll 

¡LO 

Sh AS HZ Po L 
AS   

Ss IN y IS y 4 

Ii OPTA 
Y RINMOO > y ici 

IS 2% e AS 
SNA IU 

x y 

ONO ¡O 7 > O IO É IS 
A a a a Lo 

PAN ON 5 
A IN e INS E INS a IRIS AARRDSO OE Te ARES 

% ,, DN E 

  

O ' uN " 

SS AS SS 
RAE A a RE 

IS II is e ROPA A VO Po ISA EN ÓN A, No x 
AN A. / 3 1 SINS ALA A IN 

HO IA SA o 
AO y 

A NANA ASAS 
OS IIS A IS o Soo iolaloe 

III RS o OS A aero poo 
IIA IEPS PARO IO A ES AAAARAADIARA AROS 
PO (ANOS o) ASIS Jo) AS AD Sol oiiolololajolole SSI YAA DAS A Pe 07 YA PASA A PA : ADN el GI IN ANNAN 

Ele SNIRSAS Voyo IRIS ¿O o IS Os OOO A YO/S (SIojos (e 
al Ed IS : o ES NO! NAS 

$ < A , ANOS NOS, A, e RN DO A, MO DO KO, y, 

IS A PA A DS IR 2 A coses SAS Po REA de, q E EE RIRS ARSS iia LORO 
Pido RINA IO II lalola 
IARIRARARAAIARLARDAS A O nao olaa RS 
PALA IIS IO IIA IIS INRIARARARRS iS IS NY O 
ROJO IAS ISNISISSISIDDADIRDIDSSDDS RS SSSSSSSS ISSN AO 

    
   

    

   

    
         

  

  

  
         

    
  
  

    


